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Ang. promemorian ”Slopad indexering av 
energiskatt på el” 
Tillväxtanalys ska analysera, utvärdera och redovisa effekter av statens insatser 
för hållbar nationell och regional tillväxt och näringslivsutveckling. 
Myndigheten ska ta fram beslutsunderlag och rekommendationer för 
utveckling, omprövning och effektivisering av statliga åtgärder samt, om det är 
relevant, peka på viktigare målkonflikter. Remissvaret är skrivet utifrån dessa 
utgångspunkter. 

Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser (Tillväxtanalys) har 
mottagit rubricerad remiss av Finansdepartementet för yttrande. 

Tillväxtanalys stöder promemorians förslag om en slopad årlig indexering av 
energiskatten på el men anser att den bör breddas till att gälla för alla produkter där en 
energiskatt tas ut.  

Motiv:  

Skatters grundläggande uppgift är fiskal. Skatter ändrar relativpriser och därmed 
individers och företags beteenden. Desto högre beskattad en resurs är, desto mindre av 
den produceras. Ibland är detta önskvärt ur ett samhällsekonomiskt och politiskt 
perspektiv. Vanliga motiv till att korrigera priser är inkomstfördelning, resursfördelning, 
prioriterad samhällelig utveckling samt effekter som styr ekonomin mot ökad 
samhällsekonomisk effektivitet. Energiskatten är att betrakta som primärt fiskalt 
motiverad.  
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Generellt är en fiskal skatt mindre snedvridande ju bredare den är. I SNS-rapporten 
”Svensk energi- och miljöbeskattning” (2020) visar Brännlund och Kriström att ett 
slopande av energiskatten, finansierat via en högre generell mervärdesskatt, har positiva 
tillväxteffekter. Slutsatsen är densamma oavsett om den slopade energiskatten gäller för 
all energi eller endast för el. 

En slopad indexering av energiskatt bör dock breddas till att gälla all energi, inte bara el, 
för att minska snedvridningar i ekonomin. En sådan breddning kan kombineras med 
högre mervärdesskatt samt högre koldioxidskatt för att säkerställa att utsläppen av 
koldioxid inte ökar i den icke-handlande sektorn. Kriström och Brännlunds (2020) 
modellberäkningar visar att en sådan skatteväxling skulle öka den ekonomiska tillväxten. 
Dessutom stärks incitamenten för en elektrifiering av idag fossilbaserat 
energianvändande. En slopad indexering av energiskatten kan inledningsvis förväntas ha 
små effekter på tillväxten, men dess påverkan ökar över tid. 

- - - - - -  

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören. Föredragande har varit 
chefsekonom Peter Frykblom.  

Sverker Härd 
Generaldirektör 
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